
ABl./S S81
26/04/2016
144616-2016-DE

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

1 / 3

26/04/2016 S81
http://ted.europa.eu/TED

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:144616-2016:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Bau von Eisenbahnbrücken
2016/S 081-144616

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Versorgungssektoren

Richtlinie 2004/17/EG
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name, Adressen und Kontaktstelle(n)

HPA Hamburg Port Authority, AöR
Neuer Wandrahm 4
Zu Händen von: Harald Meißner
20457 Hamburg
DEUTSCHLAND
Telefon:  +49 4042847-2829
E-Mail: ZentralerEinkauf@hpa.hamburg.de 
Fax:  +49 4042847-2612
Internet-Adresse(n): 
Hauptadresse des Auftraggebers: http://www.hamburg-port-authority.de

I.2) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

I.3) Auftragsvergabe im Auftrag anderer Auftraggeber
Der Auftraggeber beschafft im Auftrag anderer Auftraggeber: nein

Abschnitt II: Auftragsgegenstand
II.1) Beschreibung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags
Neue Bahnbrücke Kattwyk – VE 03b „Überbauten und technische Ausrüstung“.

II.1.2) Art des Auftrags und Ort der Ausführung, Lieferung bzw. Dienstleistung
Bauauftrag
Planung und Ausführung
NUTS-Code DE600

II.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem (DBS)

II.1.4) Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungsvorhabens:
Mit dem Bauvorhaben „Neue Bahnbrücke Kattwyk“ (NBK) betreibt die Hamburg Port Authority den Bau
einer Eisenbahnhubbrücke über die Süderelbe, nördlich der heutigen Kattwykbrücke, einschließlich der
landseitigen Anbindung des neuen Bauwerks an die bestehenden Verkehrsbänder sowie den Neubau einer
Richtfeuerstrecke. Die Gesamtbaumaßnahme wird in verschiedenen Bauabschnitten umgesetzt.
Das zentrale Bauwerk ist eine zweigleisige Eisenbahnhubbrücke als parallelgurtige Fachwerkbrücke mit
konstanter Bauhöhe über drei Felder. Die Länge der festen Seitenfelder beträgt ca. 77 m, die Länge des
beweglichen Mittelteils beträgt ca. 133 m. Das bewegliche Hubteil kann um ca. 46 m angehoben werden.
Die Vergabe der Bauleistungen für das zentrale Bauwerk, die Eisenbahnhubbrücke, erfolgt in drei getrennten
Vergabeverfahren:
— VE03a – Unterbauten und Dükerleitung;

mailto:ZentralerEinkauf@hpa.hamburg.de
http://www.hamburg-port-authority.de


ABl./S S81
26/04/2016
144616-2016-DE

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

2 / 3

26/04/2016 S81
http://ted.europa.eu/TED

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 3

— VE03b – Überbauten und technische Ausrüstung;
— VE03c – Betriebsgebäude.
Das hier durchzuführende Vergabeverfahren beinhaltet die auszuführenden Bauleistungen VE03b –
Überbauten und technische Ausrüstung. In dieser Vergabeeinheit kommen folgende Einzelteilleistungen zur
Ausschreibung:
— Herstellung und Montage der beiden festen Vorlandbrücken;
— Herstellung und Montage des beweglichen Hubteils;
— Herstellung und Montage der Brückenpylone;
— Herstellung des Oberbaus auf der neuen Brücke;
— Lieferung und Montage der Maschinentechnik für das Hubteil;
— Lieferung und Montage der Steuerungstechnik;
— Erneuerung der Elektro- und Steuerungstechnik der alten Kattwykbrücke zur Anbindung an die Neuen
Bahnbrücke Kattwyk.

II.1.5) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
45221112, 45221115

II.1.6) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen (GPA): ja

II.2) Endgültiger Gesamtauftragswert

II.2.1) Endgültiger Gesamtauftragswert

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Verfahrensart

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren mit einem Aufruf zum Wettbewerb

IV.2) Zuschlagskriterien

IV.2.1) Zuschlagskriterien
das wirtschaftlich günstigste Angebot

IV.2.2) Angaben zur elektronischen Auktion
Eine elektronische Auktion wird durchgeführt: nein

IV.3) Verwaltungsangaben

IV.3.1) Aktenzeichen beim Auftraggeber:
E-1078-14-V-EU

IV.3.2) Frühere Bekanntmachung(en) desselben Auftrags
regelmäßigen nichtverbindlichen Bekanntmachung
Bekanntmachungsnummer im ABl: 2014/S 204-362008 vom 22.10.2014
Auftragsbekanntmachung
Bekanntmachungsnummer im ABl: 2015/S 012-017939 vom 17.1.2015

Abschnitt V: Auftragsvergabe
V.1) Auftragsvergabe und Auftragswert

Auftrags-Nr: E-1078-14-V-EU
Bezeichnung: Neue Bahnbrücke Kattwyk – VE 03b Überbauten und technische Ausrüstung

V.1.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:
14.3.2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:362008-2014:TEXT:DE:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:17939-2015:TEXT:DE:HTML


ABl./S S81
26/04/2016
144616-2016-DE

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

3 / 3

26/04/2016 S81
http://ted.europa.eu/TED

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 3

V.1.2) Angaben zu den Angeboten

V.1.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Eiffel Deutschland Stahltechnologie GmbH
Borussiastraße 112
44149 Dortmund
DEUTSCHLAND

V.1.4) Angaben zum Auftragswert

V.1.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: ja
Wert oder Anteil des Auftrags, der an Dritte vergeben werden soll: 
unbekannt

V.1.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union

Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der Europäischen Union
finanziert wird: nein

VI.2) Zusätzliche Angaben:

VI.3) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.3.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

VI.3.2) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: Gemäß § 135 GWB 2016.

VI.3.3) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.4) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
21.4.2016


